D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
25

5,
 2

8
de

 n
ov

em
br

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1918, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 968/PGJ, de 5/8/2010, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1160/PGJ, de 6/9/2010 publicada no
Diário Oficial da União de 10/9/2010,

CONSIDERANDO o  contido  no  Processo  Administrativo  nº
08190.059116/13-10;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar, em caráter excepcional, o afastamento do servidor BRU-
NO ESTEVES  TÁVORA,  Analista  do  MPU/Perícia/Engenharia  Ambiental,  matrícula
3427, para participar do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia Ambiental e Recursos
Hídricos da Universidade de Brasília – PTARH/Unb, pelo período de 6 (seis) meses a con-
tar do dia 25/11/2013.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1918-13 Portaria de afastamento  BRUNO ESTEVES TÁVORA - NOVEMBRO.doc